Проект

Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета сельского поселения

Резяповский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

за 2013 год

          Руководствуясь ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Резяповский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  р е ш и л :

  1.    Утвердить   отчет   об   исполнении бюджета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год по доходам в сумме 4 425 221,79 рублей и по расходам в сумме​ 4 559 961,71 рублей, с дефицитом бюджета в сумме  134 739,92 рублей со следующими показателями:

   1)  по доходам бюджета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2)  по распределению расходов бюджета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  за 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2013год согласно приложению 2 к настоящему решению;

   3)   по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

     4) по распределению финансовой помощи бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

              Глава    сельского поселения                                  Р.Х.Хакимов

с.Резяпово

 ___апреля 2014г
№ ____

	Приложение №1

	Резяповский сельсовет муниципального района

	Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	От __ 2014 года №___

	Объем доходов бюджета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	код бюджетной классификации
	план с учетом  изменений
	исполнено,
в руб. коп

	Наименование
	администратора доходов
	вида доходов
	подвида доходов
	статья

	ВСЕГО

	4 298 926,99
	4 425 221,79

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	\1000000000\\\ \

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН
	182

	886 546,55
	 899 103,31

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключени-ем доходов, полученных физическими лицами, зарегис-трированными в качестве индивидуальных предпринима-телей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	182
	1010202101
	0000
	110
	239400,00
	243336,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	0000
	110
	 0
	94,10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	2000
	110
	 0
	39,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	3000
	110
	 0
	100,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	1050302001
	0000
	110
	327796,55
	328090,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1060103010
	0000
	110
	62150,00
	62843,49

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1060601310
	0000
	110
	246500,00
	253897,14

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1060602310
	0000
	110
	10700,00
	10702,29

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	182
	1090405310
	2000
	110

	-0,06

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	791

	64600,00
	64600,98

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	791
	1080402001
	0000
	110
	9200,00
	9200,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	791
	1130199510
	0000
	130
	1850,00
	1850,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	791
	1170505010
	0000
	180
	53550,00
	53550,98

	МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	863

	 147067,50
	 260804,56

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	863
	1110501310
	0000
	120
	138816,50
	252553,56

	Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения.
	863
	1170505010
	0000
	180
	8251,00
	8251,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	\2000000000\\\ \

	3 200 712,94
	3 200 712,94

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	2020100110
	0000
	151
	2506700,00
	2506700,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	2020905410
	0000
	151
	235312,94
	235312,94

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2020301510
	0000
	151
	58700,00
	58700,00

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений

	2020499910
	0000
	151
	400000,00
	400000,00

	        Приложение № 2

	                  к проекту решения Совета

	сельского поселения

	Резяповский сельсовет

	                муниципального района

	                Чекмагушевский район

	               Республика Башкортостан

	                 от  __-2014  года № ___

	Распределение расходов бюджета сельского поселения  Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Кассовое исполнение , руб.

	ВСЕГО:

	4 559 961,71

	Общегосударственные расходы
	0100

	1484345,55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	499794,05

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	499794,05

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	121
	499794,05

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	895479,38

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	895479,38

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	121
	895479,38

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	408677,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0029900

	408677,08

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	0029900
	244
	408677,08

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	58700,00

	Осуществление первичного воинского учета на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	58700,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	0013600
	121
	55200,00

	Прочая закупка товаров ,услуг
	0203
	0013600
	244
	3500,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5220400

	300000,00

	Транспортные услуги
	0409
	5220400
	222
	244200,00

	Расходы не связанные с доведением государствен-ных(муниципальных) заданий
	0409
	5220400
	244
	55800,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	9450,00

	Прочая закупка товаров и услуг
	0409
	3150000
	244
	9450,00

	Коммунальное хозяйство
	0502

	34800,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	244
	34800,00

	Благоустройство
	0503

	100000,00

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	244
	20874,17

	Прочие мероприятия по благоустройству   территорий населенных пунктов муниципальных образований
	0503
	6000500
	244
	79125,83

	Благоустройство
	0503

	245834,21

	Оплата услуг потребления электроэнергии
	0503
	6000100
	244
	158712,56

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов муниципальных образований
	0503
	6000500
	244
	87121,85

	Культура
	0801

	154426,99

	Софинансирование расходов муниципальных образований при поэтапном доведении к 2018 году средней заработной  платы работников муниципальных учреждений  культуры до средней заработной платы в Респ.Башкортостан
	801
	5210700
	241
	154426,99

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	15000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100
	244
	15000,00

	Культура
	0801

	1837800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	1837800,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	611
	1837800,00

	                                                                            Приложение № 3

	 к  проекту решения Совета

сельского поселения

Резяповский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

________ года № ____

	Ведомственная структура расходов  сельского поселения  Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2013 год

	Наименование получателей бюджетных средств
	Ведом-ство
	Раздел
	Под-раздел
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение , руб.

	Всего

	4 559 961,71

	Администрация сельского поселения

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	01
	02

	499794,06

	Глава муниципального образования
	791
	01
	02
	0020300

	499794,06

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	01
	02
	0020300
	121
	499794,06

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	01
	04

	895479,38

	Центральный аппарат
	791
	01
	04
	0020400

	895479,38

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	01
	04
	0020400
	121
	895479,38

	Другие общегосударственные вопросы
	791
	01
	13
	0029900

	408677,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	791
	01
	13
	0029900

	408677,08

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	01
	13
	0029900
	121
	408677,08

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	02
	03

	58700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	02
	03
	0013600

	58700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	02
	03
	0013600
	121
	58700,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	04
	09
	5220400

	300000,00

	Транспортные услуги
	791
	04
	09
	5220400
	222
	244200,00

	Расходы не связанные с доведением государствен-ных(муниципальных) заданий
	791
	04
	09
	5220400
	244
	55800,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	04
	09

	9450,00

	Прочая закупка товаров услуг
	791
	04
	09
	3150000
	244
	9450,00

	Коммунальное хозяйство
	791
	05
	02

	34800,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	05
	02
	3510500
	244
	34800,00

	Благоустройство
	791
	05
	03

	100000,00

	Уличное освещение
	791
	05
	03
	6000100
	244
	20874,17

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	05
	03
	6000500
	244
	79125,83

	Благоустройство
	791
	05
	03

	245834,21

	Оплата услуг потребления электроэнергии
	791
	05
	03
	6000100
	244
	158712,56

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	05
	03
	6000500
	244
	87121,85

	Культура
	791
	08
	01

	154426,99

	Софинансирование расходов муниципальных образований при поэтапном доведении к 2018 году средней заработной  платы работников муниципальных учреждений  культуры до средней заработной платы в Респ.Башкортостан
	791
	08
	01
	5210700
	241
	154426,99

	Молодежная политика и оздоровление детей
	791
	07
	07

	15000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	791
	07
	07
	4310100
	244
	15000,00

	Культура
	791
	08
	01

	1837800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	791
	08
	01
	4409900
	611
	1837800,00

	                                                                                                  Приложение № 4

	                                                                                    к проекту решения Совета

	сельского поселения

	Резяповский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский  район РБ

	от ______ 2014года № ____

	Распределение финансовой помощи бюджетам сельских поселений

	Наименование муниципального образования
	Сумма всего, тыс.руб.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Сельское поселение  Резяповский сельсовет
	2 800 712,94
	2506700,00
	235312,94
	58700,00
	0,00

	ИТОГО:
	2 800 712,94
	2506700,00
	235312,94
	58700,00
	0,00